Edition :

1583, Paris : Federicus Morellus. (Gr.-Lat.). With translation of Characters 1-15 by Lapus Castelliunculus. BM, BN.

Biogr. :

See above under *Oracula Chaldaica* 5, vol. I, 162.

7. ISAACUS CASAUBONUS (nos. 1-28)

Isaacus Casaubonus published his Latin translation of the first 23 of Theophrastus' *Characteres* at Lyon in 1592. A second edition appeared, also at Lyon, in 1599, in which was contained for the first time a printed edition of the Greek text of Characters nos. 24-28. This edition was also accompanied by the first Latin translation of the newly discovered chapters. The new sections were edited by Casaubon from a manuscript in the Palatine Library in Heidelberg, communicated to him by Marquard Freher (now in Biblioteca Vaticana, Pal. gr., 149. See N. G. Wilson, 'The Manuscripts of Theophrastus', *Scriptorium*, XVI [1962], 96-102, at 98, and H. Stevenson, *Codices manuscripti palatini graeci* [Rome, 1885], 80-81). See also *Praefatio ad lectorem* and section I b below.

Letter of Dedication to Nicolaus Brulardus a Sileri, French Legate to Switzerland (ed. Lyon, 1599).

[Inc.] : (fol. ā₂^r) Doctrinam morum, quae vel utilissima philosophiae pars est, Brularde praestantissime, non una ratione veteres sapientes tradiderunt. . . Nam quod ille [i.e. liber Characterum Theophrasti] integer ad nos non pervenerit, adeo non debet ea calamitas reliquiarum istarum pretium apud

nos imminuere ; ut contra potius eo maiore cura ac studio ceu tabulae aliquae ex ingenti naufragio superstites colligendae nobis colligandaeque videantur. Neque sane vereri unquam subiit, ne quas horas in emendando, vertendo, et explicando hoc fragmento ponebamus, eas docti viri male nos collocasse iudicarent. . . . [Expl.] : (fol. ā₆^v) meamque hanc sive temeritatem sive audaciam aequi boni consule. Vale. A.d. IV Kalend. Febr. MDXCII.

Praefatio ad lectorem, by Petrus Matthaeus of Lyon [not contained in 1592 edition].

[Inc.] : (fol. ā₇^r) Isaacus Casaubonus, cui nec desunt vires nec languent animi ad studiorum fulcendas ruinas, Lugdunum venit. . . Habes ergo, vel me tacente, amice lector, librum multo quam antea castigatiorem innumeris mendis ita olim scatentem, ut de eo dicere licet. . . Addidit [i.e. Isaacus Casaubonus] aliquot capita quae hactenus desiderabantur, eiusdem auctoris et eadem forma percussa ex laceris reliquiis vetustissimi codicis quem nactus est ante aliquot annos ex locupletissima Principis Palatini Bibliotheca a Marquardo Frehero I. C. praestantissimo, viro utraque lingua maximo, studiis iuvandis, et vindicandis ab interitu, situ et pulvere veterum monumentis nato. Promiserat equidem ea maturius edere, nec per eum stetit quod citius hoc nomen in aspero et probo non expunxerit ; sed cum per typographos et tempora commodum non posset, solo tempore lapsam fidem excoluit cum foenore. Nam singulis capitibus notas adiecit, ad lucem plurium scriptorum, in quorum sententiis semper caligassemus, nisi haec fax praeluxisset, quae glaucomam obsidentem oculos prohiberet. Uberiores autem et auctiores essent, nisi eorum librorum subsidio, in excutiendis variis locis qui ab his tantum qui multum et multa legerunt tractari volunt, caruisset. . . . [Expl.] : (fol. e₃^v) Sed ne diutius te detineam, candide lector, his praeclaris ingenii deliciis plane, plane tuis diu fruere et vale.